& resistere. Atque hæc miracula, quoties Apostoli Sacramenta ista ministrarent, initio nascentis Ecclesie aliquandiu visa sunt, donec firmata jam fide, & corroborata, fieri desierunt.

Ex iis igitur, quæ de priori Sacramentorum effectu, gratia scilicet justificante, demonstrata sunt, illud etiam planè constat, excellentiorem, & præstantiorem vim Sacramentis novæ legis inesse, quam olim veteris legis Sacramenta habuerunt: quæ cum infirma essent, egenaque elementa, iniquitatos sanctificantibus ad emundationem carnis, non anime; quare, ut signa tantum earum rerum, quæ mysteriis nostris efficienda essent, instituta sunt. At verò Sacramenta novæ legis, ex Christi latere manantia, qui per Spiritum Sanctum semetipsam obtulit immaculatum Deo, emundant conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad servandum Deo viventem; atque ita eam gratiam, quam significant, Christi sanguinis virtute operantur. Quocirca, si ea cum antiquis Sacramentis conferamus, præterquam quòd plus efficacia habent, & utilitate uberiora, & sanctitate augustiora esse inveniuntur. Alter vero Sacramentorum effectus non quidem omnibus communis, sed trium tantummodo proprius, Baptismi, Confirmationis, & Ordinis sacri, est character, quem anime imprimunt. Nam cum Apostolus ait: Unxit nos Deus, quæ & signavit nos, & dedit pignus spiritus in cordibus nostris: voce illa, signavit, non obscure characterem descripsit, cujus proprium est, aliquid signare, & notare. Est autem character, veluti insigne quoddam

De excellentia Sacramentorum novæ legis ad votum comparatorum, & de characteribus. Hebr. 9.

2. Cor. 1.

anima impressum, quod deleri nunquam potest, eique perpetuo inheret: de quo ita apud S. Augustinum scriptum est: An minus forte Sacramenta Christiana, quam corporalis hæc nota, qua scilicet, miles insignitur, poterunt? Illa namque militi ad militiam, quam deseruisset, revertenti, non nova imprimitur, sed antiqua cognoscitur, & approbat. Jam verò character hoc præstat, tum ut apti ad aliquid sacri suscipiendum, vel peragendum efficiamur; tum ut aliqua nota alter ab altero internoscat. Ac Baptismi quidem character utrumque consequimur, ut ad alia Sacramenta percipienda reddamur idonei, & eo præterea fidelis populus à gentibus, quæ fidem non colunt, distinguatur. Idem autem in characterè Confirmationis, & Sacri Ordinis licet cognoscere: quorum altero veluti Christi milites ad ejus nominis publicam confessionem, & propugnationem, ac contra insitum nobis hostem, & spiritualia nequitiæ in celestibus armamur, atque instruimur, simulque ab iis, qui nuper baptizati, tamquam modo geniti infantes sunt, discernimur; alter verò tum potestatem Sacramenta conficiendi, & ministrandi conjunctam habet, tum eorum, qui ejusmodi potestate præditi sunt, à reliquo fidelium coetu distinctionem ostendit. Tenenda igitur est catholice Ecclesie regula, qua docemur, tria hæc Sacramenta characterem imprimere, neque ullo unquam tempore iteranda esse.